
 
 

 
ประกาศแนวทางปฏิบัติว่าด้วยเกณฑ์จริยธรรมการจัดซื้อจัดหาและการส่งเสริมการขายยา 

และเวชภัณฑ์ที่มิใช่ยาของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสระแก้ว 
---------------------------- 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 20 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  พ.ศ. 
2534 และซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๔๕ ประกอบกับ
เพื่อให้เป็นไปตามเจตนารมณ์ของมาตรา 128 แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วย การป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561 รัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข จึงออกประกาศเกณฑ์ จริยธรรมการจัดซื้อ
จัดหาและการส่งเสริมการขายยาและเวชภัณฑ์ที่มิใช่ยาของกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2564  

ทั้งนี้ เพ่ือให้เป็นไปตามประกาศเกณฑ์ จริยธรรมการจัดซื้อจัดหาและการส่งเสริมการขายยาและ 
เวชภัณฑ์ที่มิใช่ยาของกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2564 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสระแก้ว จึงได้จัดทำ
ประกาศแนวทางปฏิบัติว่าด้วยเกณฑ์จริยธรรมการจัดซื้อจัดหาและการส่งเสริมการขายยาและเวชภัณฑ์ที่มิใช่ยาของ
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสระแก้ว เพื่อให้บุคลากรในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสระแก้ว ถือ
ปฏิบัติ ตามรายละเอียดประกาศแนบท้ายนี้ 

  ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

ประกาศ ณ วันที่  5  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖4 

                                                   
(นายไชยยา   จักรสิงห์โต) 

สาธารณสุขอำเภอเมืองสระแก้ว 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


